Miguel Pereira, 27 de abril de 2022. 

Mensagem nº 073/2022. 

Senhor Presidente 

Encaminhamos a essa Casa Legislativa, através das honradas mãos de 
V. Exa., Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar, 

no valor de R$ 104,92 (cento e quatro reais e noventa e dois centavos) .EM REGIME DE 

URGÊNCIA. URGENTÍSSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

O presente Crédito será para acolher o Superávit Financeiro-Orçamentário 
verificado no exercício de 2021, dos Recursos AFM/Social LC 173/20, necessário se torna

[...]

R$ 104,92, em favor do Fundo Municipal 

de Assistência Social. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO 

A SEGUINTE LEI; 

Art. 1º) — Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar na Lei Orçamentária, na importância R$ 104,92 (cento e quatro reais e 

noventa e dois centavos) com a seguinte classificação orçamentária: 

FONTE 19 — R$ 104,92 (Recursos AFM/SUS 173/20) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROGRAMA DE TRABALHO 

05.01.000.08.244.014.2.154 — Assistência à População Carente em Vulnerabilidade